
       Viešpatie, būki tu mums gailestingas, mes gi taip tavim tikim.	 	
	 	 	 	 	 	 	 skaitiniai knygelėje 9 psl.

PRISIKĖLIMO  PARAPIJOS  ŽINIOS
Nr. 9 (3642)  Kovo 1 d. 2026

II GAVĖNIOS SEKMADIENIS  -  A

SEKMADIENIO  ŠV. MIŠIOS	
   9 v.r.  †Vidą ir Antaną Adamonius 	 	 	 	 	 (O.Stončius)	 	
  11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius 	
	  prašant pasauliui taikos	
              prašant sveikatos ir Dievo globos Joannai 		 	 (VDG)	
	 †Alidą Groen in’t Woud 	 	 	 	 	 (šeima)	
              †Antaną Bumbulį 	 	 	 	 	 	 (šeima)	
              Kristiną Šimkutę - Sukauskienę 	 	 	 	 (GJ)	
	 †Tėv. Antaną Prakapą, ofm 	 	 	 	 	 (Prakapų šeima)	
              †Tetas Aliną, Veroniką ir Albertą 	 	 	 	 (A.Kaulius-Barry) 	
	 †Oną ir Stasį Dačkus 		 	 	 	 	 (anūkė)	
	 †Anelę Kuncaitienę (1 mėnuo) 	 	 	 	 (D.J.Didžbaliai)	
	 †Aldoną Skučas 	 	 	 	 	 	 (G.Matukas)	
	 †Vytautą Vebeliūną (20m.) 	 	 	 	 	 (M.Vebeliūnienė)

   Šioje Evangelijoje svarbiausia eilutė man yra ta, kurioje kalbama apie 
pakeltas mokinių akis ir apie tai, kad pakėlę akis jie nematė nieko, tik 
vieną Jėzų. Tiesą sakant, Jėzus mūsų gyvenime yra tas, kurį mes turime 
pamatyti. Ta vienintelė ikona. Vienintelis teisusis, kuris gali mums, 
nušvisti yra Jėzus. Jeigu ne Jis, tai nėra nieko kito. Tai yra mūsų šansas. 
Paskutinė mūsų viltis. Ir todėl nebijokime įsikabinti į tikėjimą Dievo 
Sūnumi. Į tikėjimą, kuris gal kai kam atrodys beviltiškas, netikras ar 
fanatiškas. Savęs įtikinimas. Nebijokime. Jei įsikabinsime į Jį, mus 
išgydys nuo fanatizmo ne kas kitas, o Jis. Išgydys švelniu prisilietimu 

mūsų rankas, mūsų kūnus, mūsų emocijas, mūsų žvilgsnius. Perkeis mus. Suteiks mums 
dangiškojo Tėvo atvaizdą. 	
   Reikalingas tas aukštas kalnas, ant kurio Jėzaus veidas sužibo kaip saulė. Kuriame pasirodė 
Mozė ir Elijas. Reikalingas tam, kad galiausiai patirtume, jog tikrai Jis yra malonės šaltinis.	
   Tikrai Jis yra tas, kuris veda į slėnį. Kaip slėnį galėtų ištverti apaštalai be šio kalno patirties? 
Kaip slėnį galėtume ištverti mes be šio kalno patirties? Be baltos šviesos, be akinamo, 
spindinčio Viešpaties veido patirties. Tik įsikabinę į Jį, tik būdami su Juo mes galime tai patirti. 
Nežinau, kas laikė apaštalus prie Jo, kas juos vedė tolyn ir gilyn vis didesnėn bendrystėn su 
Jėzumi. Kas galiausiai juos taip pririšo, kad net tuomet, kai Jėzus atrodė pralaimėjęs, jie 
nepasitraukė? Nežinau. Žinau tik tiek, kad kalno patirtis jiems buvo reikalinga. Žinau, kad ta 
meilė, kuri neatsisako net didžiausiuose išbandymuose, yra tikra meilė. Galiausiai tokia meilė 
nugali, galiausiai tokios meilės tiesa išryškėja gyvenimuose. Kartais sulaužytuose, kartais 
atrodo visiškai paniekintuose gyvenimuose nugali meilė, prisikėlimo šviesa, nes ji ištvėrė. 
Ištvėrė ir Petras, ir Jokūbas, ir jo brolis Jonas. Ištvėrė, nors kokių sunkių akimirkų buvo. Ištvėrė, 
nors Petro kelyje buvo ir išsižadėjimas, bet ir atgaila, ir meilė taip pat.    Niekas neatgraso nuo 
tikrumos. Niekas neatgraso nuo tikėjimo patirties. Ir todėl kai manau, kad reikia įsikabinti į 
Jėzų, tai sakydamas aš suprantu, Jis atskubės mums į pagalbą, nes be Jo pagalbos joks 
veiksmas mūsų neišgelbės. Tik Jėzus, tik Jis vienas. Ir po mūsų gyvenimo viršukalnių, po mūsų 
tikėjimo spindinčios patirties, po baltos spindulingos kalno šlovės Jis vėl liks. Ir taip amžinybė. 
Jis ir mes su juo. 	
 Vienintelis įmanomas tikėjimas – tikėjimas Žmogaus Sūnumi, gyvenančiu su mumis ir dėl mūsų.	
	 	 	 	    	 	 	    br. Arūnas Pranciškus Peškaitis, OFM
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“Kai būnam dosnūs,  duodi mums gausiai”	 	
	 	        Šv.Pranciškaus malda	

 	            	

Sekmadienio (02.22) ir “Vilnius Manor” 
rinkliava -	

 Parapijai (34 vokel.) - $ 875	
                  Be vokelių -  $ 158.30	
               Per bankus - $ 1,515	

†Sigutės Štuopienės atminimui, 	
G.Ignaitis parapijai aukojo $ 200	

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą.

Savaitės Šv.Mišios	
PIRMADIENIS (kovo 2): 7 v.v.;	
ANTRADIENIS (kovo 3): 7 v.v. už 
geradarius;	
TREČIADIENIS (kovo 4): 7 v.v. †Joną 
ir Antaniną Prakapus (Prakapų 
šeima);	
KETVIRTADIENIS (kovo 5): 7 v.v. 
†Oną Dačkienę (anūkė);	
PENKTADIENIS (kovo 6): 7 v.v. 
†Stanislaw ir Bronių Juškevičius 
(T.Urbantas);	
ŠEŠTADIENIS (kovo 7): 9 v.r. †Birutę 
ir Teodorą Stanulis (I.Kavanagh); 5 v.v. 
“Vilnius Manor”;	
SEKMADIENIS (kovo 8): 9 v.r. †Anelę, 
Juozą ir Suzan Urkius (Urkių šeima);  
11 v. r. u ž gyvus i r m i rus ius 
parapijiečius; †Bronių Matusevičių 
(30m.) ir šeimos mirusius narius 
(šeima); †Aivarą Žabą (R.J.Balaišiai); 
†Jeronimą Pleinį (šeima); †Kazimierą 
ir Česlovą Rimkevičius (RU); †Joną 
Remesat (“Kretinga”); †Julių Degutį 
(B.B.Degučiai).

 Šv. Mišiose gieda:	
9 v.r. - Žibutė Janeliūnienė, 	

Ted Chornomaz	
11 v.r. - vaikai	

vargonininkė  - Ilona Beres

MIRTIES PRANEŠIMAS	
Iš mūsų bažnyčios į amžinybę išlydėti	

  †JOHN PETKEVIČIUS, 98 m.	
†PETER ANTONY PLUČAS, 73 m.	

Viešpaties palaimos šeimoms.	
Amžiną atilsį duok mirusiems, Viešpatie.

Kviečiame:  šeštadienį, kovo 28-tą, 9-12 v.r., 	
sesuo Ignė Marijošiūtė iš Putnam, Connecticut,  	

Prisikėlimo parapijoje lietuvių ir anglų kalbomis praves tikėjimo 
ugdymo programą / susikaupimą  moterims.	

  	              Paskirkime šį Gavėnios rytą dvasinei atgaivai.	
 	 	

Sesers Ignės trumpa biografija - 	
  Ses. Ignė Marijošiūtė gimė 1943 metais Kaune. Užaugo 
Amerikoje ir vasaros stovyklose susipažino su 
lietuvaitėmis seselėmis. Baigus mokslus, įsijungė į 

vienuoliją pašvęsti gyvenimą Dievui. Jai teko dirbti su lietuviais ne vien 
Amerikos įvairiose organizacijose ir stovyklose, ypač “Neringoje”, bet net 
trylika metų dirbo Toronto Prisikėlimo parapijoje ir Mississaugoje. 	
  Lietuvai atgavus nepriklausomybę, dešimt metų pirmyn/atgal keliavo 
kas pusmetį konsultuoti įvairiais įstaigų administravimo ir 
pastoraciniais klausimais.  Vėliau Kardinolas J.Bačkis pakvietė ją 
tiesoginiai įsijungti į Lietuvos Vyskupų Konferencijos darbus. Tuomet 
Lietuvoje liko gyventi ilgesniam laikui. Tuo pačiu ji buvo savo 
vienuolijos vyresnioji.  	
 Sugrįžus į Putnamą, rūpinosi jų rekolekcijų namais (Centras), 
Palaiminto Jurgio Matulaičio slaugos namais. Kiek jėgos leidžia, ir toliau 
padeda “Neringos” stovykloje vasaros metu. 

KVIETIMAS Į GAVĖNIOS SUSITIKIMĄ	
Kovo 28 d.,  12 v.p.p. – 5 v.p.p. Prisikėlimo Parapija	

Gavėnios laikotarpyje Kanados Prelato Putrimo Ateitininkų Kuopa kviečia visus 
ateitininkus, skautus, mokyklos mokinius, šokėjus, dainininkus ir jų šeimas į 
ypatingą bendrystės popietę Prisikėlimo parapijoje.	
Mūsų viešnia –  seselė Ignė Marijošiūtė, Švč. M. Marijos Nekaltojo Prasidėjimo 
vienuolijos sesuo, dvasinių ugdymo programų vadovė ir ilgametė lietuvių 
jaunimo globėja.	
 Jūsų laukia: *pietūs (ačiū Paramos kredito kooperatyvui); *įkvepiantis 
susitikimas ir pokalbiai; *giesmės; *dvasinio augimo veiklos vaikams, jaunimui 
ir šeimoms; *bendruomeniška vakarienė (ačiū RCU kredito unijai) ir jaukus 
buvimas kartu.	
    Kviečiame ateiti, sustoti Gavėnios rimtyje ir atnaujinti bendrystę!

SVEIKINAME  KAZIMIERUS IR KAZIMIERAS                                                                                     
IR LINKIME DAUG SVEIKATOS, TIKĖJIMO,	

 VIEŠPATIES PALAIMOS.	

Malda	
Šventasis Kazimierai, didis dangaus Karalienės, 
Švenčiausiosios Marijos garbintojau, daug kartų 
parodęs ypatingą globą savo Tėvynei, teikis, 

meldžiame, ją globoti ir visuose reikaluose jai padėti. 
Išganytojo nuopelnų ir Švenčiausiosios 	
Motinos Marijos užtarimo remiamas, 	

išmelski iš Viešpaties malonę, kad mūsų širdyse  
suliepsnotų gyvas tikėjimas ir tarpusavio meilė, kad 
mūsų jaunimas suprastų skaistaus ir doro gyvenimo 

grožį ir kad Viešpaties tėviškoji Apvaizda          	
 vestų visą tautą savo įstatymų 	

meilės keliu į taiką ir gerovę.   Amen.



2026 metų “KRETINGA”	
Anglų kalba    	

liepos 5 d. - 18 d.	
Lietuvių kalba  	

liepos 19 d. - rugpjūčio 1 d.	
Registracija - https://form.jotform.com/

camp_kretinga/2026-camp-kretinga-
registration	

Nekantraujame pamatyti  JUS VISUS 	
 “Kretingos” Stovykloje!

 Gavėnios ketvirtadieniais kviečiame į                   
Švč. Sakramento Adoraciją 5:30  v.v. prieš vakarines    
Šv. Mišias. Praleiskime valandėlę su Jėzumi maldoje.	

Gavėnios penktadieniais kviečiame apmąstyti  
Kryžiaus kelią 6:15 v.v. prieš vakarines Šv. Mišias. Palydėkime 

savo malda Jėzų Jo kančios kelyje	
 už  kiekvieną iš mūsų.

Kviečiame visus, ypač mūsų jaunimą, 	
šiandien, po 11 v.r. Šv. Mišių, į pabendravimą 

su Gavėnios susikaupimo  vedėu 	
kun.Mantu Mileriu, SJ.	

Popietėje vaišinsimės užkandžiais ir kava.	
Visų labai laukiame… 

Visi kviečiami į Toronto Šatrijos ir 
Rambyno tuntų metinę Kaziuko 

Mugę, kuri įvyks sekmadienį, kovo 8 
d., Prisikėlimo Parapijos salėje  

nuo 8:30 v.r. iki 1:00 v.p.p. 
Mugėje rasite daug įdomių prekių - rankdarbių, 

skanaus maisto, skanėstų, saldumynų. 
Taip pat, kavinėje bus parduodami 

cepelinai ir kugelis. 
Visų laukia linksma ir džiugi

 skautiška atmosfera!

	 Du Ganytojai — Viena Misija 	
 Kanados Lietuvių Muziejus Archyvas 
kviečia šį savaitgalį užsukti į Prisikėlimo 
parapiją aplankyti parodą, skirtą 

vyskupui Pauliui Baltakiui, ofm ir prelatui Edmundui 
Putrimui, kurie beveik keturis dešimtmečius pašventė 
savo gyvenimą lietuvių diasporos globai. Savo 
atsidavimu sielovadai, kultūros puoselėjimui ir darbui 
su jaunimu jie stiprino pasaulio lietuvių tikėjimą, 
tapatybę ir vienybę.	
  Nuo sunkių metų už geležinės uždangos iki 
šiuolaikinių socialinių iššūkių sprendimo jų įtaka 
formavo kartas ir užtikrino, kad tikėjimas ir 
bendruomenė išliktų lietuvių tapatybės centru – kad 
ir kur pasaulyje šios bendruomenės gyventų.

	 Brangūs broliai ir seserys Lietuvoje 
ir visame pasaulyje,	
ne kartą esame patyrę, kaip gera būti kartu 
ir kaip svarbu iš l ikt i v ieningiems. 

Džiaugiamės dainų ir šokių šventėmis Lietuvoje ir 
diasporoje, įvairiose šalyse rengiamomis lietuvių dienomis.	
Reikšminga susiburti bendrai maldai parapijose ir 
bažnyčiose ne tik per didžiąsias šventes, bet ir kiekvieną 
sekmadiedį. Kaip visuomet, artimiausią Šv.Kazimiero, 
Lietuvos Globėjo šventei sekmadienį - šiemet kovo 1 d. - 
jungsimės į bendrą maldą prašydami Dievo palaimos 
lietuviams visame pasaulyje.	
Ateinantį birželio mėnesį Vilniuje vyks Pasaulinis Apaštalinis 
Gailestingumo kongresas. Kaip tik iš šio miesto pasauliui 
pasklido Dievo Gailestingumo žinia. Priimdami Dievo 
gailestingumo dovaną, esame kviečiami ir patys būti 
gailestingi, dalintis gerumu, viltimi ir tikėjimu. Net ir 
turėdami skirtingas nuomones galime daug nuveikti kartu, 
kai suprantame, kad mus jungia bendras krikščioniškas 
tikėjimas ir malda.	
Jau 35-eri metai praėjo nuo Sausio 13-osios įvykių. Tą 
lemtingą laiką Lietuvos laisvę, teisę apsispręsti ir laisvai 
išpažinti tikėjimą gynė žmonės, gausiai susirinkę Vilniuje 
prie televizijos bokšto, studijų ir Lietuvos Respublikos Seimo. 
Keliolika iš jų paaukojo savo gyvybes, kad šiandien galėtume 
gyventi laisvoje valstybėje. Ne mažiau svarbus buvo ir 
užsienyje gyvenančių lietuvių indėlis - jie kėlė Lietuvos 
laisvės bylą, telkė politinę, moralinę ir materialinę paramą.  
Tai tapo gyvu liudijimu, kad nepaisant atstumų lietuvių 
tauta yra viena.	
Neramiame ir įtampų pilname pasaulyje, kai taika ir tautų 
sugyvenimas patiria išbandymus ir toliau svarbus visų 
susitelkimas. Lietuviams visame pasaulyje reikia išlikti 
aktyviems, kad būtų gyvos lietuviškos parapijos, 
bendruomenės, organizacijos, veiktų stovyklos ir 
lituanistinės mokyklos, kuriose vaikai ir jaunimas ne tik 
plečia žinias apie Lietuvą ir mokosi kalbos, bet ir patiria 
priklausymą vienai tautai. Būtų gera, kad jie galėtų geriau 
pažinti ir tikėjimą.	
Šiemet taip pat minime Lietuvių Katalikų Religinės Šalpos 
65-metį. Praeityje ši organizacija daug nuveikė skleisdama 
tiesos žodį - Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kroniką, kad 
pasaulis sužinotų apie padėtį pavergtoje Tėvynėje. Šiandien 
jos misija - stiprinti lietuvišką veiklą Lietuvoje ir diasporoje, 
palaikyti tikėjimą, šeimą ir jaunimo ugdymą. Kaip ir kitos 
lietuviškos organizacijos, ji veikia lietuvių dosnumo bei 
pasiaukojimo dėka ir parodo, kiek daug galime padaryti 
suvieniję jėgas.	
Minėdami Maldos už lietuvius pasaulyje dieną, patikėkime 
save, savo šeimas ir visą lietuvių tautą  Dievo Gailestingumui 
ir Mergelei Marijai - Gailestingumo Motinai. Kad ir kur 
gyventume, Viešpats testiprina mūsų tikėjimą, vienybę ir 
pasiryžimą darbuotis dėl Dievo, artimo ir Tėvynės. Kovo 1 d. 
junkimės į bendrą maldą savo parapijose ir bendruomenėse, 
o 12.30 val. Lietuvos laiku iš Vilniaus Arkikatedros Šv.Mišios 
bus transliuojamos per Marijos radiją ir LRT-Plius 
programą.	
+ Arkivyskupas Gintaras Grušas Lietuvos vyskupų konferencijos 
pirmininkas	
+Arkivyskupas Lionginas Virbalas, SJ, Lietuvos vyskupų 
konferencijos delegatas užsienio lietuvių sielovadai
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Parapija nėra atsakinga už užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative	
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 

Brokerage	
bus 416-762-8255;  cell 416-616-1600	

lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės darbo laikas:
I - IV  9:00 v.r. - 4:00 v.v. 
V  9:00 v.r. - 2:00 v.p.p. 

Tel.: (416) 533 0621 
Web:  www.prisikelimas.ca 

Email: resparish@prisikelimas.ca  
Prisikėlimo parapija  

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1

Klebonas:  br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM
  Vikaras/ekonomas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

      Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM
Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis  

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

DĖKOJAME už Jūsų aukas.  Jūs galite aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca; 	
Q: What is the  name of the parish? 	

A: Resurrection;  nurodant kam skiriama auka) 	
arba parapijos svetainėje www.prisikelimas.ca/lt/give.	
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.  	

Rašant čekius: Resurrection Parish, 	
MEMO: auka parapijai ar Mišioms.	

  Čekius rašant: Franciscan Fathers, MEMO rašant: 
remontams, Ateities fondui, testamentu,  	

vienuolynui, Alkaniems, stovyklai “Kretinga”, 	
Onkologijos centrui Klaipėdoje.

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

Paprastas ir
patikimas būdas
didinti santaupasGIC

3.75%GIC PASIŪLYMAS
TIK NAUJIEMS ĮNAŠAMS

3 MĖN.

3 METŲ

TAIKOMA RRSP, TFSA, RRIF IR FHSA

3.60%

4 METŲ

3.70%

5 METŲ

3.80%

* NORMOS GALI BŪTI KEIČIAMOS BE ĮSPĖJIMO, BET KURIUO METU.

http://www.prisikelimas.ca/lt/give
http://www.prisikelimas.ca
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